
Rondônia , 06 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3808 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              89 
 

9-DANIELA FERREIRA BORBA CAVALCANTE, SIAPE 
2246445, LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE 
ENFERMAGEM-UNIR 
  
( Assinado Eletronicamente Via E-TCDF) 
ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde de Porto Velho 
  
e-DOC 451B5FCC Documento assinado digitalmente.Acesse 
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-
DOC 451B5FCC 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:9640EBF8 
 

SUPERINTÊNDENCIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
DISTRITAL 

PORTARIA Nº 218/DAA/SMD/2024 
 
PORTARIA Nº 218/DAA/SMD/2024 
  

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOR A 
COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS 
E SERVIÇOS DESTA SUPERINTENDÊNCIA 

  
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO 
DISTRITAL, usando das atribuições legais que lhe é conferido, no 
Art. 7º, § 1º da Lei Complementar nº: 882/2022 e suas alterações: 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo elencados, lotados nesta 
Superintendência Municipal de Integração Distrital para compor a 
Comissão de Recebimento de Materiais e Serviços conforme a atual 
situação de emergência de água mineral para distribuição da Crise 
Hídrica no ano de 2024, desta Superintendência Distrital, atendendo o 
disposto no artigo 18, §1º, do Decreto Municipal n. 14.543, de 23 de 
maio de 2017. 
  
SERVIDORES MATRÍCULA FUNÇÃO 

ELIAS RIBEIRO DE BARROS 1005466 Presidente 

TYRON LÓPEZ DA SILVA 1005504 Suplente 

JOSENILTON SOARES DA SILVEIRA 1003109 Membro 

  
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir de 05/09/2024. 
  
Publique – se. 
  
Porto Velho/RO, 05 de Setembro de 2024. 
  
HEITOR SANTOS LOZADA 
Superintendente Municipal de Integração Distrital 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:225AE1F5 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº050/2024/SML/PVH 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 00600-00028447/2024-51 
  
Torna-se público que a Superintendência Municipal de Licitações – 
SML, por meio da Agente de Contratação designada pela Portaria nº 
009/2024/SML, de 25 de abril de 2024, publicada no Diário Oficial 
dos Municípios do Estado de Rondônia nº 3.714, de 26/04/2024, 
realizará DISPENSA ELETRÔNICA Nº 050/2024/SML/PVH, com 
critério de julgamento MENOR PREÇO, na hipótese do art. 75, inciso 
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução 
Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislações aplicáveis. 
DATA DA SESSÃO: 11/09/2024. HORÁRIO DA FASE DE 
LANCES: 09:00 as 15:00 (horário de Brasília). LOCAL: 
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 925172 – Superintendência 
Municipal de Licitações – SML. VALOR ESTIMADO: R$ 

20.923,10 (VINTE MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS 
E DEZ CENTAVOS). OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO – ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – 
SGG. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Superintendência 
Municipal de Licitações - SML, localizada na Av. Carlos Gomes, 
2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP 76.804.022 – Porto 
Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira, das 8h às 
14h(horário local de RO). Telefone: (69)3901-6270 E-mail: 
pregoes.sml@gmail.com. 
  
Porto Velho, 05 de setembro de 2024. 
  
DAIANE DI SOUZA BOTELHO 
Agente de Contratação/SML - Em Substituição 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:8DEAB05E 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PE N.023/2024/SML 

 
O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela LC n.945/2023, publicada no 
D.O.M.E.R n. 3.551, de 01.09.2023, em atendimento ao que preceitua 
o disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/2021; 
Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo 
n.00600-00011059/2024-31- e, cujo objeto é IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PARA EVENTUAL 
Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço de 
Locação de Veículos Pesados, são caracterizados como SERVIÇO 
NÃO CONTINUADO, com características e especificações usuais de 
mercado, conforme disposição do art. 6º, inciso XVII, da Lei nº 
14.133/2021, visando atender as necessidades da Administração 
Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, licitado por 
meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024/SML/PVH – SRP Nº 
015/2024/SML/PVH, UASG: 925172; 
Considerando o Parágrafo Único, Art. 8º do Decreto Municipal nº 
20.205, de 12.07.2024, publicado no D.O.M.E.R n. 3769, de 
15.07.2024; 
RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor da 
empresa: 
IDEAL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 63.737.159/0001-03, 
vencedora do certame, ofertando o valor total de R$ 72.062.597,20 
(Setenta e dois milhões, sessenta e dois mil, quinhentos e noventa e 
sete reais e vinte centavos). 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 05 de setembro de 2024 
 
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI 
Superintendente Municipal de Licitações 
  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D39F0A9C 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE MÉDICI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/CPL/2024 
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são 
conferidas, HOMOLOGA e torna público, o certame na modalidade 
de inexigibilidade, conforme justificativa 052/CPL/2024 anexa aos 
autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1-
0752/SEMOSP/2024. DO OBJETO: 4° Revisão de 750 horas da 


